
Kakaoodlare Sömmerska

NärvårdareLärare



  BANGLADESH
Sömmerskan tillverkar kläder i en klädfabrik 
och arbetet kräver noggrannhet och skicklig-
het. Arbetsförhållandena är inte alltid bra: 
arbetsdagarna är långa och arbetet är tungt 
och enformigt. Kläderna måste göras snabbt 
och i stor mängd, men sömmerskorna har ofta 
mycket låga löner.

  GHANA
Kakaoodlaren odlar kakaoträd för att 
producera kakaobönor för chokladtillverk-
ning. Kakaoodlaren tar hand om träden, 
plockar de mogna bönorna och förbereder 
dem för försäljning. Dagarna är långa och 
arbetet är tungt. Odlingen kräver tålamod 
eftersom bönorna växer långsamt. Trots 
att kakaobönorna är värdefulla, får kakao-
odlarna bara lite pengar för sitt arbete.

  DANMARK
Läraren lär barnen att läsa, räkna 
och skriva. Läraren planerar lektioner, 
ger barnen uppgifter och samarbetar 
med andra lärare och föräldrar. När 
barnen lär sig nya saker blir läraren 
glad. 

  THAILAND
Närvårdaren arbetar på sjukhus, vårdhem och 
hälsovårdscentraler. Närvårdarens jobb är att 
hjälpa patienterna bland annat med att tvätta 
sig, klä på sig, äta och motionera. På vissa sjuk-
hus i Thailand använder närvårdarna rullskrid-
skor för att snabbt ta sig från en plats till en 
annan. 



Speldesigner Hotellstädare

FotbollsspelarePilot



  TUNISIEN
Hotellstädaren håller rummen och de allmänna 
utrymmena rena och snygga för gästerna. Till 
arbetet hör att städa rummen, byta lakan och 
handdukar och tömma papperskorgarna. Arbetet 
är viktigt, men utmanande eftersom det är 
fysiskt krävande och hektiskt, särskilt under 
semesterperioden.

  KANADA
Speldesignern skapar videospel genom att 
utforma berättelser, karaktärer och världar. 
Speldesignern bestämmer hur karaktärerna ska 
röra sig och vilka uppgifter spelarna ska utföra. 
Till arbetet hör också att testa spelet ofta för att 
se till att det fungerar bra. Speldesignern sam-
arbetar med personer som kodare, illustratörer 
och ljuddesigners. Arbetet är kreativt och 
omväxlande. 

  FINLAND
Piloter använder flygplan för att transportera 
passagerare eller varor från en plats till en 
annan. De ser till att passagerarna är säkra och 
övervakar noga väder, färdplaner och flygtrafik. 
Piloter måste kunna fatta snabba beslut och 
behålla lugnet i olika situationer. Piloter måste 
vara friska och vältränade, eftersom jobbet är 
ansvarsfullt och krävande.

  SYDAFRIKA
En professionell fotbollsspelare måste ha god 
fysisk kondition och träna dagligen. Fotbolls-
spelaren tränar löpning, muskelstyrka och 
bollhantering, till exempel passningar och skott. 
Fotbollsspelaren deltar i spel och turneringar och 
hjälper sitt lag att vinna matcher. Det är viktigt 
att äta bra och få tillräckligt med vila för att 
kunna återhämta sig och hålla sig i form. 
Arbetet kan ibland vara stressigt när viljan att 
vinna och lyckas är stor.



Byggnadsarbetare  Teaterskådespelare 

SushikockMatthandlare



  ARGENTINA
Teaterskådespelaren spelar olika roller i 
teaterföreställningar. En skådespelares arbete 
är kreativt och kräver mycket övning, som att 
lära sig repliker och repetera scener med andra 
skådespelare och regissören.

  QATAR 
Byggnadsarbetare bygger till exempel hus, 
kontor, broar och arenor för sportevenemang. 
Arbetsdagarna är långa och arbetet är tungt, 
särskilt i Qatars heta klimat. Många byggnads-
arbetare har sitt hem i ett annat land och därför 
bor de i tillfälliga bostäder på byggarbetsplatserna.

  TURKIET
Matthandlaren säljer traditionella turkiska 
mattor som är handgjorda. Matthandlaren 
känner väl till olika typer av mattor, som 
sidenmattor och ullmattor, och kan berätta för 
kunderna om mattornas mönster, färger och 
tillverkningsmetoder. Matthandlaren hjälper 
kunderna att välja rätt matta genom att lyssna 
på kundernas önskemål och ge råd. Matthand-
lare är vana vid att pruta, så det är värt att 
förhandla om priset!

  JAPAN
Sushikocken arbetar på en restaurang 
och gör sushi av färska ingredienser som 
fisk, ris och grönsaker. Arbetet kräver år 
av övning och inlärning av olika tekniker. 
Det krävs fingerfärdighet, noggrannhet och 
koncentration för att skapa vackra och 
läckra rätter.



Frisör Sopbilsförare

RadiopratareBanktjänsteman



  SCHWEIZ 
Sopbilsföraren använder en stor lastbil för att 
hämta sopor från människors hem och från skolor, 
parker och andra offentliga platser. Efter att ha 
tömt sopkärlen i sin lastbil kör sopbilsföraren 
avfallet till en avstjälpningsplats eller avfalls-
station där det sorteras och återvinns. Arbetet är 
viktigt, eftersom sopbilsföraren hjälper till att 
hålla miljön ren och trivsam.

  JAMAIKA
Frisören tvättar, klipper, färgar, kammar och flätar 
hår. Frisören använder en mängd olika verktyg som 
sax, klippmaskin och hårtork och känner till de 
senaste hårtrenderna och teknikerna. Frisören pratar 
med kunderna och är glad över att se nöjda kunder. 
Arbetsdagen kan vara lång och tung eftersom 
frisören måste stå nästan hela dagen.

  NYA ZEELAND
Banktjänstemannen arbetar på en bank 
och hjälper kunderna med deras ekonomi, 
som att öppna ett konto, spara pengar och 
ta ett lån exempelvis för att köpa en 
bostad. Det är viktigt för en banktjänste-
man att vara vänlig mot kunderna och att 
vara noggrann och ordentlig i hanteringen 
av pengar och information.

  USA
Radioprataren läser nyheter, spelar musik och 
intervjuar människor på radion. Radioprataren 
hittar på roliga historier och delar med sig av 
information om olika ämnen för att underhålla 
lyssnarna. Arbetet är roligt, men också utma-
nande. Ibland måste radioprataren jobba tidigt 
på morgonen eller sent på kvällen, och att 
prata i direktsändning kräver koncentration 
och uppfinningsrikedom.


